ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №
"_________" ________2020г.

г. Москва
Общество с ограниченной ответственностью «Система финансовой безопасности и контроля сделок» (ООО «СФИНКС», ОГРН 1187847299540, ИНН 7801653043, КПП 780101001, адрес местанахождения: 199178, г. Санкт-Петербург, проспект Малый В.О., д. 57, корп. 4, лит. Ж, оф.1.4.25), в лице Директора Зайцева Евгения Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Лицензиар”, с одной стороны и  ___________________ в лице  должность ___________ ФИО ____________________________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Лицензиат”, с другой стороны, далее именуемые “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Основные понятия

1.1. В настоящем Договоре следующие слова и выражения будут иметь значения, определенные ниже, за исключением случаев, когда иное вытекает из содержания Договора:

1.1.1. Правообладатель – юридическое лицо, разработчик программных продуктов и/или баз данных, обладающий исключительными имущественными правами на них.
1.1.2. Программный продукт (Продукт) – экземпляр лицензионного программного обеспечения для ЭВМ и/или базы данных, список которых приведен в приложении №1 к настоящему договору, а также  документация и иные принадлежности, которые необходимы для использования программы для ЭВМ и/или базы данных, неисключительное право использования на которые предоставляется Лицензиату с определенным настоящим Договором объемом правомочий в отношении его использования.
1.1.3. Лицензиар  –  юридическое лицо, обладающее правами на распространение и воспроизведение Продуктов, а также на передачу прав на распространение и использование Продуктов на законном основании.

1.1.4. Лицензиат – лицо, которому Лицензиар передает права на Продукты в пределах своих полномочий для их дальнейшей передачи третьим лицам и/или Конечным пользователям.

1.1.5. Конечный пользователь – юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, либо физическое лицо, использующее Продукт  в личных/хозяйственных целях на условиях, предусмотренных Лицензионным договором  к Продукту.
1.1.6. Условия Лицензионного договора для Конечного пользователя не регулируют отношения Сторон по настоящему Договору.

2. Предмет договора

2.1. По настоящему Договору Лицензиар (являясь также Правообладателем) предоставляет Лицензиату неисключительное право использования Продуктов (далее “Права”) на условиях простой неисключительной лицензии в следующих пределах:

2.1.1. Право на распространение Продуктов на территории Российской Федерации третьим лицам, в том числе Конечным пользователям, если территориальные ограничения на распространение не установлены в отношении данных Продуктов его Правообладателем.

2.1.2. Право на воспроизведение Продуктов, ограниченное правом инсталляции и запуска с единственной целью реализации Продукта Конечным пользователям, в соответствии с Лицензионным договором для Конечного пользователя, предоставляемое с единственной целью передачи этого права Конечным пользователям.
2.2. Лицензиат обязуется по настоящему Договору принимать и оплачивать вознаграждение за предоставляемые права на неисключительное использование Продукта в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3. Размер вознаграждения за предоставление Прав на Продукты по данному Договору устанавливаются Агентским Договором, заключенным между Лицензиаром и Лицензиат.

2.4. Лицензиар подтверждает, что он обладает правом на заключение настоящего Договора, действует в пределах прав и полномочий, предоставленных ему Правообладателями Программных продуктов в рамках соответствующих Лицензионных договоров, и на момент передачи Лицензиату предоставляемые Права не обременены запретом на отчуждение,  не являются предметом исков третьих лиц и является лицензионным продуктом.

2.5. Настоящим Лицензиар подтверждает, что является правообладателем Продуктов. Исключительное право на Продукты принадлежит Лицензиару.
3. Права  и обязанности Сторон

3.1. Лицензиат имеет право:

3.1.1. Заключать Сублицензионные договоры и передавать полученные в соответствии с п. 2.1 Договора права на использование Продуктов третьим лицам, включая Конечных пользователей.
3.2. Лицензиат обязуется:

3.2.1. Строго придерживаться условий настоящего Договора.

3.2.2. Оплатить размер вознаграждения за неисключительное право использования Продуктов, в сроки, установленные настоящим Договором.

3.2.3. Подавать заявку с указанием наименования и количества Продуктов, неисключительное право использования которых подлежит передаче. Заявка может быть подана ответственным лицом Лицензиата по электронной почте,  на почту Лицензиара указанную в п. 8.5.2.
3.2.4. Подписать Акт передачи прав неисключительного использования Продуктов в течение 3 (Трех) календарных дней с даты его составления с обеспечением наличия надлежащих полномочий (доверенности) у лица, осуществляющего его подписание.

3.2.5. Заключать от своего имени сделки по передаче полученных в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора прав на неисключительное использование Продуктов Конечным пользователям и/или третьим лицам и самостоятельно нести по ним всю ответственность и риски в рамках заключенных договоров.
3.2.6. Строго придерживаться и не нарушать правила лицензионного использования Продуктов. Осуществлять передачу неисключительных прав на использование Продуктов Конечным пользователям в соответствии с комплектацией, Лицензионным договором.
3.2.7. Не распространять нелицензионные Продукты Правообладателя, не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроенных в Продукты. Не распространять Продукты сторонних Производителей ПО (конкурентов Лицензиара),  схожих по функционалу с  Продуктами Лицензиара.
3.2.8. Приостановить и (или) прекратить распространение Продуктов Конечным пользователям и/или третьим лицам с момента получения уведомления от Лицензиара о том, что данными лицами допущено нарушение требований законодательства или любых лицензионных соглашений или правил лицензионного использования Продуктов.

3.2.9. Обеспечивать конфиденциальность полученной при сотрудничестве с Лицензиаром коммерческой информации.

3.2.10. Не предоставлять гарантии Конечным пользователям в отношении Продуктов, не предусмотренных технической документацией Правообладателя, а также условиями Лицензионного соглашения.

3.2.11. Строго придерживаться правил Партнерской программы Лицензиара.
3.3. Лицензиар имеет право:

3.3.1. Досрочно, в одностороннем порядке, расторгнуть настоящий Договор, в случае обнаружения и письменного фиксирования факта нарушения Лицензиатом предписаний Лицензиара. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Лицензиатом уведомления о расторжении договора.

3.4. Лицензиар обязуется:

3.4.1. В течение 1 (Одного) рабочего дня с даты поступления заявки от Лицензиата, согласовать заявку Лицензиата или отказаться от передачи прав на Продукты, указанных в заявке, с указанием причин. Согласование заявки Лицензиата производится по e-mail, указанному в п.8.5.2. настоящего Договора. Заявка считается согласованной Лицензиаром с момента предоставления Лицензиату ключа на регистрацию Продукта.
3.4.2. Передавать Лицензиату Права на Продукты по Акту на передачу права в течение 3 ( трех ) дней с момента выставления счета в соответствии с условиями настоящего Договора с обеспечением наличия правомочий на осуществление передачи.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
4.1. Предоставление прав использования Продуктов по настоящему Договору производится  Лицензиаром следующим способом: путем передачи регистрационных ключей  Продуктов в электронном виде по телекоммуникационным сетям общего пользования в адрес ответственного лица Лицензиата, указанного в п.8.5.1. настоящего Договора;
4.2. Право неисключительного использования Продукта считается переданным Лицензиаром Лицензиату с даты подписания Акта на передачу прав  Лицензиаром, либо лицом, уполномоченным на его подписание от имени Лицензиара, при наличии оформленной надлежащим образом доверенности.

4.3. В случае необоснованного уклонения одной из Сторон от подписания Акта на передачу о состоявшемся переходе прав Акт считается подписанным по истечении 5 рабочих дней с момента вручения Акта уклоняющейся Стороне.

5. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ
5.1. За предоставленные Лицензиаром права Лицензиат уплачивает Лицензиару вознаграждение, согласно Партнерской программе, указанное в счете. Передача прав НДС не облагается.

5.2. Оплата вознаграждения осуществляется Лицензиатом в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления счета Лицензиаром.
5.3. Все платежи осуществляются в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара, указанный в выставленном счете. Обязанность Лицензиата по оплате вознаграждения Лицензиару считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с требованиями гражданского законодательства РФ.

6.2. В случае нарушения условий оплаты вознаграждения Лицензиатом Лицензиар имеет право взыскать неустойку в размере 0,05% (Пять сотых процента) от полного размера вознаграждения, указанного в соответствующем Счете и Акте на передачу права, за каждый день просрочки.

6.3. При наличии просроченной задолженности Лицензиата перед Лицензиаром, в том числе возникшей из других договоров, заключенных Сторонами, Лицензиар имеет право в одностороннем порядке приостановить передачу прав использования Продуктов до момента полного погашения Лицензиатом своей задолженности перед Лицензиаром.

6.4. В случае нарушения сроков передачи Прав, Лицензиар уплачивает по требованию Лицензиата неустойку в размере 0,05% (Пять сотых процента) от размера вознаграждения за неисключительное использование Продуктов.

6.5. Уплата неустойки не освобождает ни одну из Сторон настоящего Договора от надлежащего исполнения его условий в полном объеме и от возмещения убытков.

6.6. Лицензиар не несет ответственности по обязательствам Лицензиата перед третьими лицами.

6.7. За отказ в приеме прав использования Продуктов, указанные ранее в заявке и оплаченном Счете, Лицензиар имеет право потребовать от Лицензиата полного исполнения условий Договора и вправе не возвращать Лицензиату полную сумму вознаграждения за предоставление прав использования на Продукт.

6.8. В случае превышения Лицензиатом предоставляемых по настоящему Договору неисключительных прав на использование Продукта,  Лицензиар не несет ответственности перед третьими лицами за такое нарушение.

6.9. Лицензиат обязан предупредить Конечного пользователя либо третьих лиц об ответственности, установленной действующим законодательством, за несоблюдение условий лицензионных соглашений с Правообладателем.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до “___” ____ 20___г.
В случае если в срок не позднее 10 (Десяти) календарных дней до даты окончания указанного срока ни одна из Сторон не направит уведомление о его прекращении другой Стороне соответственно, то Договор считается пролонгированным каждый раз на один год.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Лицензиаром в одностороннем порядке путем направления Лицензиату соответствующего уведомления. Основанием для одностороннего расторжения Договора является факт неоднократного (два и более раза) неисполнения требований и условий Партнерской Программы  Лицензиара (Правообладателя). Данные факты должны быть отражены  в соответствующих претензиях, либо сообщениях со Стороны любых третьих лиц, нашедших свое подтверждение.

7.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от надлежащего исполнения обязательств, принятых на себя в его рамках.

8. Прочие условия
8.1. В случае возникновения спора в рамках настоящего Договора, он подлежит разрешению путем урегулирования в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – тридцать календарных дней с даты ее направления. В случае невозможности урегулирования возникшего спора в претензионном порядке, его разрешение передается в Арбитражный суд г Москвы.
8.2. С момента вступления в силу настоящего Договора прекращают действие предыдущие соглашения,  договоренности Сторон, касающиеся предмета данного Договора, а также иные, ранее заключенные между Сторонами настоящего Договора, договоры с аналогичным предметом договора.

8.3. Любые изменения и дополнения настоящего Договора должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами Сторон. Стороны признают действительность копий документов, полученных посредством электронных средств связи, при условии последующего направления оригинала способом, указанным выше.

8.4. Любая Сторона обязана в 10-ти (Десяти) дневный срок уведомить другую Сторону об изменении своего наименования, адреса и реквизитов в порядке, указанном в п. 8.3. настоящего Договора, а также о любых решениях касающихся  ликвидации, реорганизации как  юридического лица, или о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

8.5. Взаимодействие между Сторонами :
8.5.1. Ответственное лицо Лицензиата для взаимодействия с Лицензиаром в рамках настоящего Договора:

___________________________ ( ФИО , E-mail, телефон )

8.5.2 Контакты со стороны Лицензиара – Отдел по работе с Партнерами,  (email … )  телефон  …
8.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.7        Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из Сторон. Следующие приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью:

   Приложение №1 – Программные продукты, права на которые передаются Лицензиаром Лицензиату.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	ЛИЦЕНЗИАР
	ЛицензиаТ

	Краткое наименование:
	ООО «СФИНКС»

	Юридический адрес:
	199178, город Санкт-Петербург, проспект Малый В.О., дом 57, корпус 4, Литера Ж, офис 1.4.25

	Почтовый адрес:

Телефон / E-mail:
	107061, г. Москва, а/я 585

	Р/с:
	40702810001300018589

	К/с:
	30101810200000000593

	БИК:
	044525593

	ОКПО
	33778849

	ОГРН
	1187847299540

	ИНН/КПП:
	7801653043 \ 780101001

	ЛИЦЕНЗИАР:

Директор ООО “СФИНКС”

____________________ / Е.А. Зайцев /

М.П.  подпись расшифровка
Подписи
“___”____________ 201_г.
	ЛицензиаТ:

____________________ /                                 /

М.П. подпись расшифровка
Подписи
“___”____________ 201_г.

Приложение № 1

к Лицензионному договору №

от “____” 2020 года

Программные продукты,

неисключительные права на которые передаются Лицензиаром Лицензиату:
	Лицензия на право использования программы для ЭВМ "СтопФактор" на 1 (одно) рабочее место сроком на один год

	Лицензия на право использования программы для ЭВМ "СтопФактор" на 1 (одно) рабочее место сроком на два года

	Лицензия на право использования программы для ЭВМ "СтопФактор" на 1 (одно) рабочее место сроком на полгода

	ЛИЦЕНЗИАР:

Директор ООО “СФИНКС”

____________________ / Е.А. Зайцев /

М.П. подпись  расшифровка
Подписи
“___”____________ 202_г.
	ЛицензиаТ:

____________________ / /

М.П. подпись  расшифровка
Подписи
“___”____________ 202_г.

[Введите текст]
Страница 1
PAGE
от Лицензиара _____________________________ стр. 1 из 5 ____________________________ от Лицензиата